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概覽

我們是中國將基因工程應用於醫藥行業的先行者，擁有逾30年研發、生產
及商業化生物藥品及醫療器械的優秀往績。我們專注於四大快速增長中的治療
領域：骨科、代謝疾病、腫瘤及血液。

在前董事李邦良先生的帶領下，我們的前身杭州九源基因工程有限公司於
1993年12月31日成立於浙江杭州。經過股權結構的多輪變動，我們的前身轉制為
一家股份有限公司，名為杭州九源基因工程股份有限公司。截至最後實際可行日
期，本公司註冊資本為人民幣200,000,000元，分為 200,000,000股，每股面值人民幣
1.00元。

主要里程碑

下表概述我們的主要業務發展里程碑：

年份 里程碑

1993年 本公司前身杭州九源基因工程有限公司成立

1996年 我們於中國推出吉粒芬

1997年 吉派林獲准於中國銷售

1998年 吉粒芬獲浙江省人民政府頒發的浙江省科技進步獎二等獎

吉粒芬獲杭州市人民政府頒發的杭州市科學技術進步獎一等
獎

1999年 我們的《重組人粒細胞集落刺激因子及其製品》列入由中國科
學技術部組織的國家火炬計劃

2000年 重組人骨形態發生蛋白 -2項目列入國家863高技術研究發展計
劃

2001年 我們獲中華人民共和國人事部認定為博士後科研工作站
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年份 里程碑

2003年 我們於中國取得吉巨芬的NDA批准

2006年 我們於中國取得億喏佳的NDA批准

2008年 我們獲評為國家高新技術企業

2009年 骨優導於中國取得NDA批准

2010年 我們被中國科學技術部認定為國家火炬計劃重點高新技術企
業

2011年 我們於中國取得吉新芬的 IND批准

我們建立杭州院士專家工作站

我們因《一種依諾肝素鈉的純化生產方法》發明專利而獲中國
國家知識產權局授予第 13屆中國專利優秀獎

我們的《抗血栓治療藥物依諾肝素鈉的產業化開發研究》項目
列入中國國家衛生健康委員會列入重大新藥創製科技重大專
項

2012年 我們獲浙江省環境保護廳認定為浙江省綠色企業

2015年 我們獲中國國家知識產權局認定為國家知識產權優勢企業

我們因《畢赤酵母表達重組人白介素 11的生產方法》發明專利
而獲中國國家知識產權局授予第 17屆中國專利優秀獎
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年份 里程碑

2016年 我們於中國取得 JY29治療糖尿病適應症的 IND批准

2017年 我們於中國取得 JY29減肥適應症的 IND批准

骨優導獲中國醫學裝備協會列入優秀國產醫療設備產品目錄

2019年 我們的《用於治療2型糖尿病的新型GLP-1受體激動劑利拉魯肽
注射液的產業化開發》項目列入中國國家衛生健康委員會重大
新藥創製科技重大專項

2020年 我們獲E藥經理人評為「2020中國醫藥創新企業一百強」

我們因《一種基於毛細管電泳的依諾肝素鈉精細結構測定方法》
發明專利獲中國國家知識產權局頒發第 21屆中國專利優秀獎

2021年 我們於中國取得 JY29-2治療糖尿病適應症的 IND批准

2022年 我們於中國取得吉芙惟的NDA批准

我們於中國取得一款在研的1類創新抗體藥物 (JY47)的 IND批准

2023年 我們於中國取得吉坦蘇的NDA批准

利拉魯肽於中國取得NDA批准

我們於中國取得一款生物類似抗體在研藥物 (JY43)的 IND批准
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我們的附屬公司

截至最後實際可行日期，我們有一家附屬公司，名為宇信生物醫藥。

宇信生物醫藥於2020年6月24日在中國成立，註冊資本為人民幣1,000,000元，
其註冊業務範圍包括藥品批發及進出口、第三類醫療器械業務經營以及第一類
及第二類醫療器械銷售業務。截至最後實際可行日期，宇信生物醫藥自成立以來
一直由本公司全資擁有且並無實質性業務。

本公司的成立及重大股權變動情況

A. 本公司於 1993年成立

在前董事李邦良先生的帶領下，本公司的前身由中美華東、臨安福士生物
技術公司（「臨安福士」）、台灣裕友建設有限公司及香港源裕投資有限公司於1993

年12月31日在杭州成立，初始註冊資本為2,100,000美元，分別持有本公司當時註
冊資本的30%、20%、35%及15%。於往績記錄期間前，除中美華東外，該等實體
各自均已退出對本公司的投資，並已不再為我們的股東。

自本公司成立以來至 2020年12月31日，發生一系列股權轉讓及增資。

緊接往績記錄期間前，本公司的股權結構如下：

序號 股東 註冊資本 股權
（美元） (%)

(1) 中美華東 1,412,720 21.06

(2) 浙江網新 1,150,884 17.16

(3) 杭州華昇 1,089,988 16.25

(4) CQFE 1,006,200 15.00

(5) Highland Pharma 670,800 10.00

(6) 杭州維泰 671,036 10.00

(7) 杭金投 584,580 8.71

(8) 盈元投資 121,792 1.82  

總計 6,708,000 100.00
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B. 本公司於往績記錄期間股權結構變動情況

於往績記錄期間，股東曾進行多次股權轉讓，其摘要載列如下：

協議日期 結算日期 出讓人 受讓人
轉讓
註冊資本 對價 對價基準

2023年 7月 31日 2023年8月29日 盈元投資 1 吳啟元
先生 1

121,792美元 1 人民幣
868,194元

參考待轉讓的本公司
註冊資本按公平原則
磋商

2023年 7月 31日 2023年8月15日 杭州維泰 2 誠和達 2 245,525美元 人民幣
6,275,000元

參考待轉讓的本公司註冊
資本和本公司截至2022

年12月 31日的經審計資
產淨值按公平原則磋商

2023年8月15日 南北聚 2 169,226美元 人民幣
4,325,000元

2023年8月15日 晴方好 2 129,121美元 人民幣
3,300,000元

2023年8月20日 李邦良
先生 2

78,255美元 人民幣
2,000,000元

2023年8月14日 吳啟元
先生 2

48,909美元 人民幣
1,250,000元

2023年 8月 28日 2023年12月1日 浙江網新 * 萬里揚 * 328,692美元 人民幣
40,670,000元

參考本公司截至2023年 3月
31日的財務狀況按公平
原則磋商

* 為本公司的 [編纂 ]前投資者，有關詳情載於本節「— [編纂 ]前投資」各段。

附註：

1 本公司成立時，臨安福士為股東之一，而我們的前董事吳啟元先生透過其間
接持有本公司若干股權。於2000年，臨安福士決定退出本公司，而吳先生擬收
購相關股權。

然而，根據當時生效的法規，中外合資公司應由外國實體或自然人與中國實
體合作持有。因此，吳先生與盈元投資訂立代持股權安排，據此，盈元投資同
意代表吳先生持有本公司（當時的中外合資公司）的股權。於 2000年12月，盈元
投資作為吳先生的提名股東，經公平協商並考慮到吳先生與臨安福士的歷史
關係，以零代價收購臨安福士的註冊資本100,000美元的股權。
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於2008年8月，本公司透過將 2007年度可供分配利潤撥作資本，將其註冊資本
由5,508,000美元增至6,708,000美元。因此，盈元投資直接持有的註冊資本按比
例增至121,792美元。

由於《中華人民共和國外商投資法》明確准許自然人作為中外合資公司的合營
方，故吳先生與盈元投資的代持股權安排終止，且相關股權於2023年由盈元
投資轉回吳啟元先生。

2 杭州維泰乃由本公司當時的若干管理層成員及主要僱員於 2006年依據中國法
律成立，屬長期股權激勵平台。為簡化及強化本公司僱員股權管理，我們於
2006年採納若干代持股權安排。

杭州維泰成立時，共有十名註冊股東，當中五名是名義股東亦為杭州維泰的
實益擁有人及我們的僱員，他們代表本公司其他管理層成員及僱員持有股本
權益。緊接代持股權安排於2023年終止之前，共有十名註冊股東，他們代表本
身及╱或其他現職或退休僱員持有股權，及╱或代其他僱員持有保留股權。

為解除以往的代持股權安排，並向僱員分配保留股權，杭州維泰於2023年8月，
(i)將此前代表自 2023年12月起不再擔任董事的吳啟元先生持有的註冊資本
48,909美元的股權轉讓予吳啟元先生本人；(ii)將此前代表其他僱員持有的註
冊資本 374,646美元的股權轉讓予兩個僱員持股平台晴方好及誠和達；(iii)將
註冊資本 78,225美元的股權轉讓予前任董事李邦良先生，以表揚其對本集團
的增長和發展所作的貢獻；及 (iv)將註冊資本169,226美元的股權轉讓予僱員
持股平台南北聚。

有關誠和達、南北聚及晴方好的詳情，請參閱本節「－僱員持股平台」各段。
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上述股權轉讓完成後，本公司的股權結構如下：

序號 股東 註冊資本 股權
（美元） (%)

(1) 中美華東 1,412,720 21.06

(2) 杭州華昇 1,089,988 16.25

(3) CQFE 1,006,200 15.00

(4) 浙江網新 822,192 12.26

(5) Highland Pharma 670,800 10.00

(6) 杭金投 584,580 8.71

(7) 萬里揚 328,692 4.90

(8) 誠和達 245,525 3.66

(9) 吳啟元先生 170,701 2.54

(10) 南北聚 169,226 2.52

(11) 晴方好 129,121 1.92

(12) 李邦良先生 78,255 1.17  

總計 6,708,000 100.00
  

附註： 由於四捨五入的差異，上表中百分比的總和並非100%。

C. 轉制為股份有限公司

於2023年12月5日，本公司轉制為一家股份有限公司，並更名為杭州九源基
因工程股份有限公司。轉制完成後，本公司的註冊資本變為人民幣200,000,000元，
分為200,000,000股，每股面值人民幣 1.00元。

根據當時在任的全體股東於 2023年11月13日簽署的發起人協議，(i)截至
2023年8月31日，本公司金額為人民幣881,430,405.32元的部分資產淨值轉換為每
股面值人民幣 1.00元的200,000,000股股份，按本公司註冊資本中的股權比例發行
予當時在任的股東；及 (ii)剩餘資產淨值人民幣 681,430,405.32元記入本公司資本
公積。
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轉換完成後，本公司的股權結構如下：

序號 股東 股份數目 持股
(%)

(1) 中美華東 42,120,453 21.06

(2) 杭州華昇 32,498,151 16.25

(3) CQFE 30,000,000 15.00

(4) 浙江網新 24,513,775 12.26

(5) Highland Pharma 20,000,000 10.00

(6) 杭金投 17,429,338 8.71

(7) 萬里揚 9,800,000 4.90

(8) 誠和達 7,320,364 3.66

(9) 吳啟元先生 5,089,475 2.54

(10) 南北聚 5,045,498 2.52

(11) 晴方好 3,849,762 1.92

(12) 李邦良先生 2,333,184 1.17  

總計 200,000,000 100.00
  

附註： 由於四捨五入的差異，上表中百分比的總和並非100%。

我們的中國法律顧問經已確認，我們已經取得與上文列示股權變更相關的
所有必要同意、批准、授權或備案，且上述股權變更已合法和妥善完成及結算。

重大收購、合併及出售

於往績記錄期間整個期間及直至最後實際可行日期，我們並無進行任何我
們認為重大的收購、合併或出售。

僱員持股平台

為表彰僱員的貢獻及激勵彼等進一步推動我們的發展，我們在中國設立誠
和達、南北聚及晴方好作為僱員持股平台。

A. 晴方好

晴方好為一家有限合夥企業，於2023年7月21日在中國成立，由其執行和普
通合夥人黃秀女士（我們的董事會秘書兼聯席公司秘書）管理，彼持有晴方好7.58%

的合夥權益。根據2023年7月20日的合夥協議，普通合夥人將行使晴方好的投票權。
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截至最後實際可行日期，於晴方好的其餘 92.42%合夥權益由 25名均為本集團僱員
或退休僱員的有限合夥人持有。該等有限合夥人概無持有晴方好三分之一及以
上的合夥權益。截至最後實際可行日期，晴方好直接持有本公司約1.92%的股權。

B. 誠和達

誠和達為一家有限合夥企業，於2023年7月20日在中國成立，由其執行和普
通合夥人孫漢棟先生（我們的副總經理）管理，彼持有誠和達約11.95%的合夥權益。
根據 2023年7月20日的合夥協議，普通合夥人將行使誠和達的投票權。截至最後
實際可行日期，於誠和達的其餘88.05%合夥權益由26名有限合夥人持有，其中包
括：(i)一名董事，即周偉先生（我們的執行董事兼副總經理），彼持有誠和達約3.98%

的合夥權益；(ii)本公司一名高級管理層成員，即李輝先生（本公司副總經理），彼
持有誠和達約9.96%的合夥權益；(iii)兩名監事，即葉建才先生及徐飛虎先生，彼
等分別持有誠和達約0.40%及1.99%的合夥權益；及 (iv)本集團另外22名員工，彼
等合共持有誠和達約 71.72%的合夥權益。該等有限合夥人概無持有誠和達三分之
一及以上的合夥權益。截至最後實際可行日期，誠和達直接持有本公司約3.66%

的股權。

C. 南北聚

南北聚為一家有限合夥企業，於2023年7月21日在中國成立，由其執行和普
通合夥人傅航先生（我們的執行董事、董事會主席兼總經理）管理，彼持有南北聚
34.68%的合夥權益。根據 2023年7月20日的合夥協議，普通合夥人將行使南北聚
的投票權。截至最後實際可行日期，於南北聚的其餘65.32%合夥權益由38名有限
合夥人持有，其中包括：(i)一名董事，即周偉先生（我們的執行董事兼副總經理），
彼持有南北聚約 14.45%的合夥權益；(ii)本公司兩名高級管理層成員，即黃秀女
士（我們的董事會秘書及聯席公司秘書）及楊研美女士（我們的財務總監），彼等分
別持有南北聚約4.62%及4.05%的合夥權益；(iii)一名監事，即葉建才先生，彼持有
南北聚約 0.58%的合夥權益；及 (iv)本集團另外 34名員工，彼等合共持有南北聚約
41.62%的合夥權益。該等有限合夥人概無持有南北聚三分之一及以上的合夥權益。
截至最後實際可行日期，南北聚直接持有本公司約 2.52%的股權。

[編纂 ]前投資

本公司通過股權認購及轉讓獲 [編纂 ]前投資者完成多輪投資。進一步詳情，
請參閱上文「－本公司的成立及重大股權變動情況」各段。
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A. [編纂 ]前投資的主要條款

下表概述 [編纂 ]前投資者對本公司進行 [編纂 ]前投資的主要條款：

[編纂 ]

前投資者 1

（受讓人）

前股東

（轉讓人）

協議

日期

結算

日期

認繳╱收購

的註冊

資本金額

已付

對價金額

已付每股

概約成本

（港元）7

較

[編纂 ]

折讓 8 對價基準

杭金投 2 不適用 1997年

2月 23日

1997年

2月23日

480,000

美元

600,000美元 0.27 [編纂 ]% 參考待認購的本公司註冊資

本和本公司於1996年 12月 31

日的經審計資產淨值按公

平原則磋商

杭州華昇 3 杭州華東醫藥

（集團）公司 3

2002年

4月 3日

2002年

4月24日

895,000

美元

人民幣

6,070,783.6元

0.21 [編纂 ]% 參考我們截至2000年 12月 31

日的經審計資產，並較其折

讓 30%，按公平原則磋商

Highland 

Pharma

Provsan S.A. 2008年

10月

2008年11

月28日

670,800

美元

2,500,000

美元

0.98 [編纂 ]% 參考待轉讓的本公司註冊資

本和本公司的財務狀況，

按公平原則磋商

浙江網新 4 網新（香港）

國際投資

有限公司 4

2012年

5月 30日

2012年11

月16日

1,150,884

美元

27,605,503.92

港元

1.13 [編纂 ]% 參考待轉讓的本公司註冊資

本和本公司於2011年 12月 31

日的經審計資產淨值按公

平原則磋商

CQFE5 Provsan S.A.5 2019年

12月 16日

2020年

9月18日

1,006,200

美元

15,187,707

瑞士法郎

4.659 [編纂 ]% 參考待轉讓的本公司註冊資

本按公平原則磋商

萬里揚 6 浙江網新 2023年

8月 28日

2023年

12月1日

328,692

美元

人民幣

40,670,000元

4.57 [編纂 ]% 參考本公司截至 2023年 3月 31

日的財務狀況按公平原則

磋商
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附註：

1 已將本公司股權轉讓予其他股東且不再為我們股東的前股東不視為 [編纂 ]前
投資者。

2 於最後實際可行日期，杭金投的最終控制人為杭州市政府。杭州市政府最初
於1997年2月透過其另一家控制實體杭州市財務開發公司投資本公司。於1997
年10月，由於杭州市政府的內部安排，杭州市財務開發公司將其對本公司的
投資轉讓予杭金投。

3 2002年，華東醫藥由其當時單一最大股東杭州華東醫藥集團有限公司持有約
20%股份。

作為其公司結構的一部分，杭州華東醫藥集團有限公司於 2002年將本公司的
股權轉讓予杭州華昇，並將股權轉讓的部分現金代價再投資於杭州華昇。進
行該等交易後，杭州華昇成為杭州華東醫藥集團有限公司的聯營公司。

2008年8月，通過將 2007年的可分派溢利資本化，本公司註冊資本由 5,508,000
美元增加至6,708,000美元。因此，杭州華昇直接持有的註冊資本按比例增加至
1,089,988美元。

4 於2012年進行轉讓時，浙江網新及網新（香港）國際投資有限公司均為浙大網
新科技股份有限公司的附屬公司。

5 CQFE及Provsan S.A.均為Esteve Group的成員公司。作為Esteve Group的內部
企業結構調整的一部分，於 2019年12月16日，CQFE及Provsan S.A.（CQFE當時
的全資附屬公司）訂立一份股權轉讓協議，據此，CQFE按代價15,187,707瑞士
法郎自Provsan S.A.認購1,006,200美元註冊資本的股權。

6 有關萬里揚與浙江網新之間關係的詳情，請參閱本節「— [編纂 ]前投資 — G.有
關 [編纂 ]前投資者的資料」各段。

7 已付每股概約成本乃根據於最後實際可行日期的匯率計算。

8 [編纂 ]的折讓乃根據 [編纂 ]為每股 [編纂 ][編纂 ]港元（即指示性 [編纂 ]範圍 [編纂 ]
港元至 [編纂 ]港元的中間價）的假設計算，並假設 [編纂 ]不獲行使。

9 若以結算日期（即2020年9月18日）1.00瑞士法郎兌8.53港元的匯率計算，已付
每股概約成本為4.32港元。

10 有關各 [編纂 ]前投資者於 [編纂 ]後的持股詳情，請參閱本節「— 緊隨 [編纂 ]完
成後的股權及企業架構」各段。
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B. 禁售期

根據適用的中國法律法規，於 [編纂 ]後12個月內，任何現有股東（包括 [編纂 ]

前投資者）不得出售所持任何股份。

C. 所得款項用途

我們將 [編纂 ]前投資所得款項用於本集團的主要業務，包括一間實驗室的
租金、建造一個廠房及其他營運開支。截至最後實際可行日期，[編纂 ]前投資的
所得款項淨額已全數使用。

D. 戰略裨益

[編纂 ]前投資不單可為我們的研發和業務營運帶來動力，更可彰顯投資者
對我們的業務營運和實力以及增長潛力的信心。[編纂 ]前投資者也能為我們帶來
寶貴的業內知識和經驗，以及改善我們的企業管治。

E. [編纂 ]前投資者的特殊權利

[編纂 ]前投資者並無獲得任何特殊權利。

F. 獨家保薦人的確認

基於 (i)[編纂 ]前投資的對價已於我們首次向聯交所提交 [編纂 ]之日前超過
28整日之前全數結算；及 (ii)任何 [編纂 ]前投資者均未獲任何特殊權利、獨家保薦
人確認 [編纂 ]前投資符合《新上市申請人指南》第4.2章。

G. 有關 [編纂 ]前投資者的資料

我們的現有 [編纂 ]前投資者包括杭州華昇、浙江網新、CQFE、Highland 

Pharma、杭金投及萬里揚。據我們董事所深知，除下文披露者外，我們的 [編纂 ]

前投資者均為獨立第三方。我們 [編纂 ]前投資者的背景資料如下。

a) 杭州華昇

杭州華昇乃一家在中國註冊成立的有限責任公司，主營業務為企業管
理諮詢、醫藥技術諮詢及化工原料批發零售。杭州銳智思豐科技有限公司、
寧波睿智思東企業管理合夥企業（有限合夥）、寧波睿智思邦企業管理合夥
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企業（有限合夥）、浙江睿智思華科技有限公司以及五名獨立人士（五人各
持杭州華昇股權少於 5%）分別持有其約 39.57%、18.73%、16.86%、11.88%及
12.96%股權。[編纂 ]後，杭州華昇仍將為本公司主要股東，因此根據上市規
則為本公司的關連人士。

杭州華昇的最大股東杭州銳智思豐科技有限公司乃杭州萬裕和醫藥科
技有限公司的全資附屬公司，後者由王志英（李邦良先生（我們的前董事）的
配偶及執行董事周偉先生的岳母）及李閱敏（李邦良先生的成年女兒及執行
董事周偉先生的配偶）分別持股99%及1%。

寧波睿智思東企業管理合夥企業（有限合夥）的執行及普通合夥人是潘
慧芳，彼持有約 0.12%的合夥權益。截至最後實際可行日期，其餘 99.88%合
夥權益由32名其他合夥人持有，包括徐正定、周順華、姚曉翎（董事傅航先
生的配偶）、陶素芳及周永亮，分別持有約14.63%、14.63%、10.98%、9.76%及
5.49%的合夥權益，另有 27名其他合夥人各持少於 5%的合夥權益。就董事於
作出一切合理查詢後所深知、全悉及確信，除姚曉翎外，寧波睿智思東企業
管理合夥企業（有限合夥）的所有合夥人均為獨立第三方。

寧波睿智思邦企業管理合夥企業（有限合夥）的執行及普通合夥人為周
永亮，彼持有約 3.52%的合夥權益。截至最後實際可行日期，其餘 96.48%合
夥權益由 32名其他合夥人持有，包括邵玲敏、潘慧芳、萬玲玲、程紹林及吳
衛東，分別持有約13.55%、12.06%、10.84%、6.78%及6.10%的合夥權益，另有
27名其他合夥人各持少於5%的合夥權益。就董事於作出一切合理查詢後所
深知、全悉及確信，寧波睿智思邦企業管理合夥企業（有限合夥）的所有合夥
人均為獨立第三方。

浙江睿智思華科技有限公司分別由周永亮、胡建華、宋依婷、陳玉琴
及19名獨立人士（各持少於5%的浙江睿智思華科技有限公司股權）持有約
17.12%、14.81%、11.54%、5.77%及50.76%的合夥權益。就董事於作出一切合
理查詢後所深知、全悉及確信，所有該等人士均為獨立第三方。
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b) 浙江網新

浙江網新乃一家根據中國法律註冊成立的有限責任公司，主要從事投
資諮詢、投資管理及行銷推廣策劃，為上海證券交易所上市的資訊科技諮
詢及服務公司浙大網新科技股份有限公司（股票代碼：600797）（於 [編纂 ]後
為獨立第三方）的全資附屬公司。就董事於作出一切合理查詢後所深知、全
悉及確信，概無浙大網新科技股份有限公司股東於當中持有10%或以上的
股權。

c) CQFE

CQFE乃一家於西班牙成立的公司，主要從事化工、製藥、氣體及醫療
設備領域的證券投資、股權投資管理以及房地產投資。其由四家於西班牙
註冊成立的實體（均為本公司的獨立第三方）分別持有約27.03%、27.03%、
27.03%及18.90%的股份。[編纂 ]後，CQFE仍將為本公司的主要股東，因此根
據上市規則為本公司的關連人士。

d) Highland Pharma

Highland Pharma乃一家根據愛爾蘭法律註冊成立的私人股份有限公司，
主要從事投資控股業務。Highland Pharma是增好有限公司的全資附屬公司，
該公司分別由楊麟振和陳燕鳳持有99%和1%的權益，該兩名人士於 [編纂 ]

後為獨立第三方。

e) 杭金投

杭金投乃一家在中國註冊成立的有限責任公司，主要在市政府授權範
圍內從事國有資產經營。杭金投由杭州市政府及浙江省財務開發有限責任
公司分別擁有 90.59%及9.41%權益。浙江省財務開發有限責任公司為由浙江
省財政廳全資擁有的獨立第三方。

f) 萬里揚

萬里揚乃一家在中國註冊成立的有限責任公司，其主要業務為法律、
法規及政策所允許的投資活動、電子元件及機械設備生產及銷售、化學原
料及產品銷售以及倉儲服務。
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萬里揚由金華匯揚企業管理有限公司、黃河清及吳月華分別持有約
61.90%、19.43%及18.67%的權益。金華匯揚企業管理有限公司由黃河清及吳
月華分別持有51.00%及49.00%的權益。就董事於作出一切合理查詢後所深知、
全悉及確信，所有該等人士均為獨立第三方。

萬里揚持有浙大網新科技股份有限公司 5.35%股權，而浙大網新科技
股份有限公司持有浙江網新（其中一名 [編纂 ]前投資者）100%股權。

公眾持股量

於 [編纂 ]（假設 [編纂 ]未獲行使）及非上市股份轉換為H股完成後，[編纂 ]股
非上市股份將轉換為H股並在聯交所 [編纂 ]。截至最後實際可行日期，我們的股
東持有的 [編纂 ]股非上市股份將不會視為公眾持股量的一部分，原因是該等股份
為非上市股份，不會在 [編纂 ]完成後轉換為H股並在聯交所 [編纂 ]。

於 [編纂 ]（假設 [編纂 ]未獲行使）及非上市股份的H股轉換完成後，由核心關
連人士直接或間接控制的若干股東持有的H股將不計入公眾持股量。該等股東的
詳情載列如下：

• 中美華東為我們的單一最大股東及主要股東，其持有的 [編纂 ]股H股
不計入公眾持股量；

• 杭州華昇為我們的主要股東之一，其持有的 [編纂 ]股H股不計入公眾
持股量；

• CQFE為我們的主要股東之一，其持有的[編纂]股H股不計入公眾持股量；

• 南北聚為一間由其執行及普通合夥人傅航先生（我們的執行董事、董
事會主席及總經理）管理的有限合夥合夥，彼持有南北聚 [34.68]%合夥
權益。因此，其持有的 [編纂 ]股H股不計入公眾持股量。
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除上文披露者外，據董事所深知，於 [編纂 ]（假設 [編纂 ]未獲行使）及非上市
股份的H股轉換完成後，非核心關連人士的股東持有或控制的 [編纂 ]股H股（佔我
們已發行股份總數約 [編纂 ]%）將計入公眾持股量，符合上市規則第8.08條的要求。

本公司的資本

下表載列本公司於最後實際可行日期及 [編纂 ]完成及非上市股份轉換為H

股時的資本（假設 [編纂 ]未獲行使）：

於最後實際

可行日期

緊隨 [編纂 ]完成及

非上市股份轉為H股後（假設 [編纂 ]未獲行使）

序號 股東

非上市

股份數目

非上市

股份的持股

擁有權

百分比 H股數目

H股的

持股擁有權

百分比

非上市

股份數目

非上市

股份的持股

擁有權

百分比 股份總數

已發行股本

總額的

持股擁有權

百分比

(1) 中美華東 42,120,453 21.06% [編纂 ] [編纂 ] [編纂 ] [編纂 ] [編纂 ] [編纂 ]

(2) 杭州華昇 32,498,151 16.25% [編纂 ] [編纂 ] [編纂 ] [編纂 ] [編纂 ] [編纂 ]

(3) CQFE 30,000,000 15.00% [編纂 ] [編纂 ] [編纂 ] [編纂 ] [編纂 ] [編纂 ]

(4) 浙江網新 24,513,775 12.26% [編纂 ] [編纂 ] [編纂 ] [編纂 ] [編纂 ] [編纂 ]

(5) Highland Pharma 20,000,000 10.00% [編纂 ] [編纂 ] [編纂 ] [編纂 ] [編纂 ] [編纂 ]

(6) 杭金投 17,429,338 8.71% [編纂 ] [編纂 ] [編纂 ] [編纂 ] [編纂 ] [編纂 ]

(7) 萬里揚 9,800,000 4.90% [編纂 ] [編纂 ] [編纂 ] [編纂 ] [編纂 ] [編纂 ]

(8) 誠和達 7,320,364 3.66% [編纂 ] [編纂 ] [編纂 ] [編纂 ] [編纂 ] [編纂 ]

(9) 吳啟元先生 5,089,475 2.54% [編纂 ] [編纂 ] [編纂 ] [編纂 ] [編纂 ] [編纂 ]

(10) 南北聚 5,045,498 2.52% [編纂 ] [編纂 ] [編纂 ] [編纂 ] [編纂 ] [編纂 ]

(11) 晴方好 3,849,762 1.92% [編纂 ] [編纂 ] [編纂 ] [編纂 ] [編纂 ] [編纂 ]

(12) 李邦良先生 2,333,184 1.17% [編纂 ] [編纂 ] [編纂 ] [編纂 ] [編纂 ] [編纂 ]

(13) 其他公眾H股股東 – – [編纂 ] [編纂 ] [編纂 ] [編纂 ] [編纂 ] [編纂 ]        

總計 200,000,000

股股份

100% [編纂 ] [編纂 ] [編纂 ] [編纂 ] [編纂 ] [編纂 ]
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歷 史、發 展 及 公 司 架 構

本文件為草擬本，其所載資料並不完整及可作更改。閱讀本文件有關資料時，必須一併細閱本文件首頁「警告」一節。
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本文件為草擬本，其所載資料並不完整及可作更改。閱讀本文件有關資料時，必須一併細閱本文件首頁「警告」一節。

緊
隨

[編
纂

]完
成
後
的
股
權
及
企
業
架
構

下
圖
展
示
本
集
團
於
緊
隨

[編
纂

]及
非
上
市
股
份
轉
換
為

H
股
完
成
後
的
股
權
及
企
業
架
構（
假
設

[編
纂

]未
獲
行
使
）：

 

 

[編
纂

]%
  

[編
纂

]%

 

[編
纂

]%
[編
纂

]%
[編
纂

]%
[編
纂

]%
[編
纂

]%
[編
纂

]%
[編
纂

]%
[編
纂

]%
[編
纂

]%

 

  

  

  
 

  

  

 

 

 

 

1
0

0
%

 

 
C

Q
F

E
 

 

H
ig

h
la

n
d

 

P
h

ar
m

a
 

 
 

 
 

 
 

  
  

 

[編
纂

]%
[編
纂

]%

本
公
司

（
中
國
）

宇
信
生
物
醫
藥

（
中
國
）

中
美
華
東

杭
州
華
昇

浙
江
網
新

杭
金
投

萬
里
揚

誠
和
達

南
北
聚

晴
方
好

吳
啟
元

先
生

李
邦
良

先
生

其
他
公
衆

H
股
股
東

註
：

 
李
邦
良
先
生
被
視
為
於
杭
州
華
昇
直
接
持
有
的
股
份
中
擁
有
權
益
。
詳
情
請
參
閱
本
文
件
「
主
要
股
東
」
一
節
。




